Pitriazis (göz biti), pedikülozis (gül hastalığı) gibi göz hastalıklarında merhem yapımında, beyâzu’l-hüdüb (kirpik ağarması, dökülmesi) hastalıklarında terkiplerde zeytinyağı, “inebiyede nütû (iris prolapsusu) korneada oluşan cerahaatin tedavisinde, “asabe-i mücevvef istirhası” (optik sinirlerin tembelliği)’nde zeytin yaprağı suyu önerilmiştir⁵⁰.

1137 H. (1725) tarihli **Kitâbü Kemâliyye li-İbn Kemâl Paşa min ilmi’t-Tıbb** adlı yazmada 2. Bölüm; “Yılan derisini zeytinyağı ile kavurup güneşte bekletseler ve göze çekseler, görme zaafını giderip, göze su inmekten emin eyler ve gözdeki akı giderir”.

- Apoptosisi (programlanmış hücre ölümü) teşvik eder ve tümör hücrelerinin çoğalmasını önler.
- <http://www.infethiye.net/turkish/notlar/zeytinyagi-ve-kanser.htm>

Bibliyografya

- Abdülvehhâb bin Yûsuf İbn-i Ahmed –el Mârdânî, Kitâbu’l-Müntehab fi’t-Tıbb, (823/1420), Hazırlayan: Ali Haydar Bayat, Merkezefendi Geleneksel Tıp derneği Yayını, İstanbul 2005.
- Akça,T.,Uzel,İ. Bergama Asklepionu, Bergama Belediyesi Yayınları, Bergama 2018.
- Akçiçek, E., Tuna Oran, N. Zeytinyağı ve Sağlık, Sidas Medya L.td. Şti. yayını, İzmir 2015.
- Akçiçek,E.

Kıralan,M.,Yorulmaz,A. “Sızma Zeytinyağının Fenolik Bileşenlerine ve Oksidasyon Stabilitesine İşleme Aşamalarının Etkisi”, Gıda Mühendisleri Dergisi, sayı: 19, 2005, s.28-35.

http://www.gidamo.org.tr/resimler/ekler/a96876e2f8f3dc4_ek.pdf?dergi=19

Mehmed bin Ali, Terceme-i Cedide fi'l- Havâssi'l-Müfrede (1102/1690), Hazırlayanlar; Bülent

- Özaltay, Abdullah Köşe, Merkezefendi Geleneksel Tıp Derneği Yayını, İstanbul 2006.
- Okutan, M.Y., Koçer, D., Yıldız, M. Tabîb İbn-i Şerîf, Yâdigâr, 15. Yüzyıl Türkçe Tıp Kitabı Yâdigâr-ı İbn-i Şerîf, Danışman: Ayten Altıntaş, Merkezefendi Geleneksel Tıp Derneği Yayını, İstanbul 2004.